亀が岡自治会 9 月度定例役員会議事録抜粋

平成 26年 10 月 26 日

開催日時 ： 平成 26年 9月 14日（日） 10：30～

開催場所 ： 亀ヶ岡自治会会館１階

出席者 ： 26年度役員 10名、顧問 1名 合計 11名

１．議決事項

① 敬老の日の謹呈品の配布について。本日役員から班長→各宅へ配布のこと。

  謹呈品は今年度・760世帯中、対象 255世帯で 349名でした。

② 日帰りバス旅行検討の結果

日時：11月 10日(月) 場所：高尾山と河口湖の紅葉  に決定

本日よりポスター掲示、回覧板による募集回収の〆切は 10月 10日予定

③ その他イベントの伝達

１． 夏のラジオ体操は毎回 60名近くが出席。中でも皆勤賞の子供 4名を表彰しました。

２． 敬老の日に準じて、亀が岡自治会での最長寿者、101歳の方を表彰しました。

④ 防災対策実行委員会からの報告

   1．亀が岡自治会防災士養成のための｢防災士｣資格の取得費￥60,000 を自治会として援助。

     今後、年に 1人ないし 2人を養成していきたい意向。

2．亀が岡防災登録届への登録申請者は現在、次の通り。

青年部……8名 ・ 婦人部……3名 ・ 有志の会…48名

⑤ 小坪小学校地区避難訓練について・・・・平成 26年 9月 27日(土)

  26日(金)16時～小学校会場準備の応援要員 4名(別所、吉田、荒井、宮本)

  27日(土) 亀が岡自治会会館本部要員 2名(別所、森上)、

小坪小学校会場 7名(吉田、荒井、豊島、渡辺、石塚、五箇、安藤)

２．継続審議事項

①会報『かめがおか』の進捗状況…入稿を開始しています。オールカラー版で晩秋に発行予定

②下期班長の選任進捗状況…現在 2班のみ未決定。

３．連絡、確認、その他事項

①大谷戸会館会員加入検討について、亀が岡自治会としては加入しない。

  (加入条件年 3,000円と役員を派遣することが条件で負担増のため)

②自治会館前の掲示板に番地表示の地図が欲しいとの要請があったので、掲示することにします。

③次回役員会の後に上・下期班長会の開催 10月１２日(日)予定